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Detailplaneeringu koostamise lähteseisukohad 

 

 

Alus:  

Osaühingu VarenaGrupp taotlus detailplaneeringu algatamiseks 25.11.2016. 

Rapla Valla Üldplaneering – kehtestatud: 01.03.2011 

Planeerimisseadus 

Rapla Valla ehitusmäärus 

 

 

Kellele:  

Osaühing VarenaGrupp (registrikood 10974750) 

 

 

Objekt:  

Rapla vald, Valtu küla, Arturi detailplaneering.  

 

Detailplaneeringuga on hõlmatud järgmised kinnistud: 

aadress katastritunnus pindala sihtotstarve 

Arturi tn 3 66904:002:0088 5931 m2 100% ärimaa 

Arturi tn 4 66904:002:0070 3698 m2 100% ärimaa 

Luha tn 1a 66904:002:0072 2025 m2 100% ärimaa 

 

Osaliselt kuuluvad planeeringualasse järgmised kinnistud: 

Arturi tänav (katastritunnus 66904:002:0085, pindala 1119 m2, 100% transpordimaa); 

Arturi tn 1 (katastritunnus 66904:002:0068, pindala 6214 m2, 100% üldkasutatav maa). 

 

Planeeringuala suurus on ca 1,5 ha. 

 

 

Planeeringuala iseloomustus: 

Planeeringuala paikneb Valtu külas Viljandi maantee ääres. Kinnistud on ärimaa sihtotstarbega ja 

kuuluvad erinevatele juriidilisest ja füüsilisest isikutest omanikele. Planeeringualal paiknevad 

ehitisregistri andmetel järgmised hooned: 

aadress hoone nimetus ehitisregistri kood 

Arturi tn 4 autoremonditöökoda 120570217 

Luha tn 1a töökoda 109015374 

 

Planeeringualal olevad hooned on kasutuses; hoonetest ida poole jäävad asfalteeritud platsid. 

Planeeringuala hooonetega blokeeritult paiknevad eraomaniku valduses Arturi tn 2 maaüksusel 

töökojad ja Arturi trahter ning eravalduses Luha tn 1 maaüksusel töökoda. 

 

Planeeringualale on kaks pääsu: põhja poolt Pargi ja Arturi tänavate kaudu ning lõuna poolt 

Õunapuuaia tee ja perspektiivse Luha tänava kaudu. Luha tänava rajamine on kehtiva 

detailplaneeringuga ette nähtud, kuid tänavat veel rajatud ei ole. Planeeringuala põhjaosas olevad 

Pargi tänav, Arturi tänav ja Pargi põik kuuluvad Valtu-Viva OÜ-le, Õunapuuaia tee on 

munitsipaalomandis. 

 

Planeeringualast läände jääb riigimaantee 15 Tallinn-Rapla-Türi tee. Planeeringualast põhja pool 
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Arturi tn 1 üldkasutatava maa sihtotstarbega maaüksusel paikneb väike tiik. Kehtiva 

detailplaneeringuga on ette nähtud Tiigi pargi rajamine. Planeeringualast itta jäävad eravalduses 

elamumaa kinnistud: Pargi põik 5 kinnistul toimub olemasoleva hoone rekonstrueerimine, Luha tn 3 

on hoonestamata.  

 

Planeeringuala reljeef on tasane, üldise maapinna langusega kagu suunas, absoluutsete kõrgustega 

vahemikus 62,5 ... 62,5. Kõrghaljastust on vähe, säilitamist väärt puid leidub vaid Viljandi maantee 

ääres ja planeeringuala idaosas.  

 

  
Planeeringuala fotod 29.11.2016 

 

 
Vaade Pargi põiktänavale. 

 

  
Vaade Tiigi pargile. 

 

Planeeringualaga hõlmatud kinnistute vahetus naabruses olevad Arturi tn 1 ja 2 ning Pargi põik 2 ja 

5, samuti Arturi ja Pargi põik tänavad on Rapla valla üldplaneeringu kohaselt miljööväärtusliku 

mõisasüdame osad. Planeeringuga tuleb tagada miljööväärtuslike hoonete vaadeldavus ning 
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ajaloolise materjali eksponeerimine ehedal kujul. Piirkonnas paiknevate ehitismälestiste [Valtu 

mõisa kaks teenijatemaja (registrikoodid 15366 ja 15367) ning Valtu mõisa viinakelder (15368)] 

kaitsevööndid planeeringualale ei ulatu. 

 

Planeeringualale ulatub kaitsealune Valtu mõisa park (keskkonnaregistri kood KLO1200413). 

Kaitse alla kuulub Arturi tn 4 kinnistu olemasolevast hoonest lääne poole jääv osa. 

 

Planeeringuala lääneosa jääb riigimaantee kaitsevööndisse. 

 

Maa-ala läbivad tehnovõrgud.  

 

 

Detailplaneeringu eesmärk: 

Detailplaneeringu eesmärk on kinnistute piiride muutmine, Arturi tn 3 maaüksuse jagamine kaheks 

maaüksuseks ja moodustatavatele kruntidele laohoonete ehitusõiguse andmine. Planeeringuga 

lahendatakse vähemalt järgmised ülesanded: 

- planeeringuala kruntideks jaotamine; 

- krundi hoonestusala määramine 

- krundi ehitusõiguse määramine; 

- juurdepääsude, liikluskorralduse, tehnovarustuse ja teiste planeeringuala toimimiseks 

vajalike ehitiste lahenduspõhimõtete andmine ja võimaliku asukoha määramine; 

- ehitiste arhitektuursete, ehituslike ja kujunduslike tingimuste määramine; 

- haljastuse ja heakorrapõhimõtete määramine; 

- kuritegevuse riski vähendavate tingimuste määramine; 

- müra-, vibratsiooni-, saasteriski- ja insolatsioonitingimusi ning muid keskkonnatingimusi 

tagavate nõuete seadmine 

- servituutide vajadusega alade määratlemine; 

- avalikult kasutatavate teede ja avalikult kasutatavate alade piiritlemine. 

 

 

Planeeringulahenduse põhimõtted: 

Planeeringulahendus koostada kooskõlas Rapla valla üldplaneeringuga, millega sätestatud 

olulisemad kohalduvad planeerimispõhimõtted on järgmised: 

- tagada ärihoonete sobivus olemasolevasse miljöösse ja keskkonda; 

- ärimaade kavandamisel püüda vältida liikluskoormuse võimalikust suurenemisest tekkivat 

negatiivset mõju; 

- parkimine lahendada planeeringuala kinnistutel; 

- jätta elamute ja ärimaade vahele piisav puhverala (soovituslikult kõrghaljastusega); 

- näha ette haljastatavana vähemalt 10% ärimaa pindalast; 

- vältimaks planeeringuala risustamist väikeehitistega, eelistada ühte hoonet krundi kohta ja 

lahendada prügimajad ja tehnoseadmed hoonete mahus välja arvatud juhtudel kui iseseisvate 

väikeehitiste rajamine on tehnoloogiliselt möödapääsmatu. 

 

Detailplaneeringuga kaaluda piirkonna elanikele kergliiklusvahenditega läbipääsuvõimaluse loomist 

Õunaaia teelt Arturi tänavale ja leida kergteele sobivaim asukoht. Kergtee on vajalik eelkõige Valtu 

küla siseseks jalgsiliikumiseks. Sätestada piirdeaedade rajamistingimused. 

 

Planeeringujärgne katastriüksuse sihtotstarve: 

Ä – elamumaa; 

L – transpordimaa; 

Üm – üldkasutatav maa. 

http://rapla.kovtp.ee/uldplaneering


Detailplaneeringu koostamise lähteseisukohad  Arturi detailplaneering 

4 

 

Krundi kasutamise sihtotstarbed detailplaneeringu üldistustasemel: 

TL – laohoone maa; 

TT – tootmishoone maa; 

LT – tee ja tänava maa; 

HP – haljasala maa;  

HK – kaitsehaljastuse maa.  

 

Soovituslik on lisaks juhtotstarbele detailplaneeringuga ette näha sobivaid kaasfunktsioone ja 

kõrvalsihtotstarbeid. 

 

Detailplaneeringuga kujundada piirkonnast hästiorganiseeritud tervik. 

 

PLANEERINGULAHENDUSE PÕHIMÕTTESKEEM: 

 
ligikaudne hoonestusala  

juurdepääsuvõimalused kruntidele 

kergtee rajamise võimaluste kaalumine 

  

 

Detailplaneeringu seosed üldplaneeringu ja kehtiva detailplaneeringuga: 

Rapla valla üldplaneeringu (01.03.2011) kohaselt on detailplaneeringuga hõlmatud kinnistute 

maakasutuse juhtotstarve kaubandus-, teenindus- ja büroohoone maa. Naabruses paiknevad Arturi 

trahteri hoone (Arturi tn 2) ja Pargi põiktänava hoonestus on hinnatud miljööväärtuslikuks. 

Planeeringuala on tiheasustusala ja kuulub ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni piirkonda. 

 

Rapla Vallavolikogu 30.03.2006 otsusega nr 28 kehtestatud „Valtu ja Tiigi, Karjalauda, AS Phoenix 

kontori, Põllutööriistade kuuri ja Masinahoiuplatsi kinnistute ning nendega piirneva Tallinn-Rapla-

Türi T-15 maantee maa-ala detailplaneering“ näeb planeeringualal ette ärimaad ning sätestab 

maaüksuste ehitusõiguse andmise eraldi koostatava detailplaneeringuga. 
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Detailplaneering on valla üldplaneeringu kohane. Planeeringuga kavandatav vastab Rapla valla 

ruumilise arengu eesmärkidele.  

 

RAPLA VALLA ÜLDPLANEERINGU VÄLJAVÕTE: 

 
detailplaneeringuala ligikaudne piir 

 

DETAILPLANEERINGUALA ASUKOHASKEEM 

 
Kehtiva Valtu ja Tiigi, Karjalauda, AS Phoenix kontori, Põllutööriistade kuuri ja 

Masinahoiuplatsi kinnistute ning nendega piirneva Tallinn-Rapla-Türi T-15 

maantee maa-ala detailplaneeringu ala piir 

 

Arturi detailplaneeringu ala piir 
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Detailplaneeringu koostamise ja planeeringukohaste ehitiste väljaehitamise koostööleping 

Detailplaneeringu koostamiseks sõlmib planeerimisalase tegevuse korraldaja halduslepingu 

arendajaga planeerimisseaduse § 130 nimetatud tingimustel. 

 

Detailplaneeringukohaste ehitiste väljaehitamiseks sõlmib planeeringu koostamise korraldaja 

halduslepingu arendajaga planeerimisseaduse § 131 nimetatud tingimustel. 

 

 

Detailplaneeringu esitamine kooskõlastamiseks ja arvamuse avaldamiseks: 

Planeeringulahenduse koostamisel teha koostööd tehnovõrkude valdajate, planeeringuala 

kinnistuomanike ja planeeringu vahetus naabruses paiknevate kinnistuomanikega. 

Kooskõlastamisvajadus on Maanteeameti, Keskkonnaameti ja Muinsuskaitseametiga. 

 

Planeeringu koostaja võib haldusmenetluse seaduse § 16 lg 1 alusel ise korraldada kooskõlastuse 

või arvamuse saamise. Kooskõlastused ja arvamusavaldused detailplaneeringule peavad olemas 

olema enne detailplaneeringu vastuvõtmist ja avalikule väljapanekule suunamist. Trükikaustades 

esitada kooskõlastused planeerija poolt allkirjastatud koondtabelina. Originaalkooskõlastused 

esitada ühe originaaleksemplari juures, lisaeksemplarides võivad olla kooskõlastuste koopiad.  

 

Enne planeeringulahenduse vastuvõtmist korraldada eskiislahenduse tutvustus ja avalik arutelu. 

 

 

Detailplaneeringu vormistamine ja esitamine: 

Detailplaneeringu koostamisel juhinduda Rahandusministeeriumi soovitatud metoodikatest.  

Detailplaneeringu vormistamisel kasutada juhendit „Ruumilise planeerimise leppemärgid 2013”:  

 

Elektrooniliselt esitada planeering struktureeritud failikogumina andmekandjal, kasutades 

enamlevinud failiformaate. Joonised esitada .dwg ja .pdf formaadis. 

 

 

 

Lähteülesande koostas:  

Cerly-Marko Järvela 

Rapla vallaarhitekt  

+372 489 0159 

 

 

 

 

 

Lisad: 

- detailplaneeringu keskkonnamõjude hindamise vajalikkuse eelhinnang 

- Maakatastri kitsenduste väljavõte 

- Keskkonnaregistri väljavõte 

- Kultuurimälestised 

 

 

 

 

 

http://www.fin.ee/ruumiline-planeerimine
http://www.fin.ee/doc.php?112386
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Arturi detailplaneeringu  

KESKKONNAMÕJU HINDAMISE VAJALIKKUSE EELHINNANG 

 

Juhindudes „Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse“ (KeHJS) 

paragrahvi 6 lõikest 2 ja Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määrusest nr 224 „Tegevusvaldkondade, 

mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu“ tuleb 

detailplaneeringu koostamisele eelnevalt anda keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise 

või algatamata jätmise kohta eelhinnang. 

 

 

1. Planeeritava ala ja planeeringu kontaktvööndi iseloomustus 

 

Planeeringualale ja kontaktvööndisse jäävad ärimaad, liiklusmaa ja haljasalad, kontaktvööndis 

paikneb ka üksikelamuid. Kehtiva üldplaneeringu ja piirkonda varasemalt koostatud 

detailplaneeringu kohaselt on planeeringualal ette nähtud ärimaa, kus jätkub praegu toimuvaga 

samalaadne tegevus. 

 

 

2. Planeeringuala kitsendused 

 

Planeeringualale ulatub looduskaitsealuse Valtu mõisa pargi kaitsevöönd, riigimaantee kaitsevöönd, 

tehnovõrkude kaitsevööndid. Ehitismälestiste kaitsevööndid, samuti kaitsealuste liikide elupaigad ja 

Natura 2000 võrgustiku alad planeeringualale ei ulatu. 

 

 

 

3. Planeeringuga kavandatava tegevuse tagajärjed ja mõjud 

 

Detailplaneeringuga nähakse ette olemasolevate töökodade juurde laohoonete püstitamine. 

Laohoonetes toimub valmistoodangu ladustamine. Kavandatavad tegevused ei kuulu olulise 

keskkonnamõjuga tegevuste hulka.   

 

Detailplaneeringuga ettenähtav hoonestusala suurendamine kujutab endast loogilist jätku Valtu küla 

äripiirkonna arengus ning on nii kõrgema taseme planeeringu kui varasema detailplaneeringuga ette 

nähtud. Kavandataval majandustegevuse laiendamisel on Valtu küla jaoks pigem positiivne mõju. 

 

Planeeringulahendusega ei nähta ette tegevusi Valtu mõisa pargi kaitsevööndis, mistõttu võib 

eeldada, et planeeringuga kavandatava mõju kaitsealusele objektile puudub. Kui 

planeeringulahenduse koostamise käigus selgub kaitsevööndisse ehitiste püstitamise vajadus, tuleb 

anda uus keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang. 

 

Detailplaneeringu koostamisel arvestatakse kitsendustest tulenevate piirangutega. 

 

Kavandatavad hooned ei oma nõuetekohaselt lahendatuina keskkonnale arvestatavat mõju. Vähest 

häiringut võib põhjustada tühermaa hoonestamisega kaasnev valgusreostus, õhusaaste, müra ja muu 

inimtegevusega kaasnev, mille osas on planeeringuga võimalik ette näha ennetavaid ning 

leevendavaid meetmeid. Konkreetse meetmena nähakse ette puhverala loomist elamute ja 

laomajandushoonete vahele. 

 

Planeeritaval alal ega selle vahetus läheduses ei asu teadaolevalt looduskaitsealuseid liike, samuti ei 

teki planeeritava tegevusega olulist keskkonnamõju Natura 2000 võrgustiku alale. Planeeringuala 
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krundid ei asu Natura 2000 alal ega selle vahetus läheduses. 

 

Planeeritud tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi nagu vee, pinnase või õhu 

saastatus, müra vibratsioon, valgus, soojus, kiirgus ja lõhn, sest tegevuse iseloom (valmistoodangu 

ladustamine) ei eelda seda. Jäätmeteke majandustegevuse kasvades võib suureneda, kuid 

jäätmekäitlus lahendatakse vastavalt Rapla valla jäätmehoolduseeskirjale. 

 

Kavandatava tegevuse mõju suurus, ruumiline ulatus, kestus ja sagedused ei ole ümbritsevale 

keskkonnale ohtlikud ega ületa keskkonna vastupanu- ning taastumisvõimet, sest planeeritakse 

väikese mõjuga tegevust. Kumulatiivset ja piiriülest mõju ei esine. 

 

 

4. Tegevusega kaasnevate avariiolukordade esinemise võimalikkus 

 

Kavandatava tegevusega kaasnev avariiolukordade esinemise tõenäosus ei erine tavapärasest. 

Planeeringualal ja selle vahetus läheduses ei paikne suure keskkonnariskiga objekte, mis 

kavandatavat tegevust mõjutada võiksid.  

 

Lähimad ohtlikud ettevõtted on järgmised: 

ettevõtte kaugus planeeringuala 

piirist 
ca 3500 m ca 850 m 

ettevõte Akzo Nobel Baltics AS Ingle AS Valtu ladu 

aadress Kastani tn 7, Rapla linn Valtu küla, Rapla vald 

ohu kategooria ohtlik ohtlik 

ohuala raadius 200 m 19 m 

ohu tüüp soojuskiirgus, ülerõhk soojuskiirgus/keskkonnareostus 

kemikaalid (t) 

Shellsol H(50); 

Shellsol D60(180); 

Nessol Liav 250(150); 

N-butanool(20); 

N-butüül atsetaat (30); 

Metoksüpropanool(30); 

Nessol Liav 200(170); 

Ksüleen(40); 

Etanool(30); 

Etüülatsetaat(20); 

Tolueen(30); 

Steal 216 WX-65(15); 

White spirit(25) 

Ammooniumkloriid(60); 

Ammoniaakvesi(82); 

Baariumkarbonaat(100); 

Etüleenglükool(96); 

Kaltsiumkloriid(65); 

Lämmastikhape(60); 

Metanool(96); 

Naatriumkarbonaat(200); 

Soolhape(137); 

Vesinikperoksiid(100); 

Väävelhape(160); 

Äädikhape(64); 

Isopropanool(56) 

  

Planeeringuala jääb väljapoole ohuala, mistõttu ohtlike ettevõtetega seotud riskide maandamiseks 

erinõudeid ei ole. 

 

 

5. Kokkuvõte 

Arturi detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei tingi keskkonnamõju strateegilise hindamise 

algatamist. 

 



Mitteametlik väljavõte.

Leht 1 / 2
Maa-amet 2016. Kõik õigused kaitstud.

Maakatastri kitsenduste väljavõte

Vastavalt looduskaitseseaduse § 53 ei kuvata I ja II kat. kaitseobjekte

X = 6538067, Y = 549040

X = 6537655, Y = 548628 M 1:2291



Mitteametlik väljavõte.

Leht 2 / 2
Maa-amet 2016. Kõik õigused kaitstud.

Väljavõte näitab andmeid katastris registreeritud kitsendusi põhjustavate objektide kohta



Valtu mõisa park

Objekti nimetus: Valtu mõisa park Maismaa pindala, ha: 5,1 ha

Tüüp: kaitseala  kaitsealune park Veeosa pindala, ha: 0,5 ha

Registrikood: KLO1200413 Pindala kokku: 5,6 ha

Valitseja(d): Keskkonnaameti Lääne regioon

Kaitse staatus: kaitsealune

Asukoht: Raplamaa, Rapla vald, Valtu küla

Maamaks

On maamaksusoodustus: Jah Maamaksu määr: 50%

Lisainfo

Kirjeldus: ’Kirjeldus:
Asukoht: Valtu külas

Keskpunkti koordinaadid

Keskpunkti
koordinaadid:

Ristkoordinaat Kraad, minut, sekund

X 6538012 58°58'42" N

Y 548831 24°50'56" E

Asukoht kaardil



Kandeotsused

Esmane kanne: 02.03.1959 Viimane kanne: 06.09.2016, Kaire Sirel

Esmase kande
alusdokument:

Rapla Raj. TSN TK otsus nr.1 Kultuurimälestusmärkide ja looduskaitse kindlustamisest Rapla rajoonis (kehtetu)

Objekti link: 
http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?reg_kood=KLO1200413&mount=view

http://loodus.keskkonnainfo.ee/WebEELIS/GetFile.aspx?fail=-835750566


Seotud veekogud

  Registrikood Nimetus Tüüp

VEE2066910 Öökulli järv Paisjärv

Õigusaktid

Dokument Otsuse
number

Vastu võetud   Kehtiv kuni

Vabariigi Valitsuse 25. augusti 2016. a määrus nr 92 "Rapla maakonna kaitsealuste parkide ja puistute piirid" 92 25.08.2016

MAAMAKSUSEADUS (terviktekst) 12.03.2008

Vabariigi Valitsuse 3. märtsi 2006. a määrus nr 64 Kaitsealuste parkide, arboreetumite ja puistute kaitseeeskiri 64 03.03.2006

Keskkonnaministri 19. mai 2004. a määrus nr 52 Kaitsealade ja kaitstavate looduse üksikobjektide valitsemise volituste
andmine

52 19.05.2004

Rapla raj. RSN TK otsus nr.268 Looduskaitse kohta Rapla rajoonis 268 24.11.1981

Rapla raj. TSN TK otsus nr.92 Looduskaitsest Rapla rajoonis 92 18.08.1964

Rapla raj.TSN TK.üldkohustuslik otsus nr 2 Kultuurimälestusmärkide ja looduskaitse kindlustamiseks Rapla rajoonis 2 02.06.1961

Keskkonnaministri 1. detsembri 2000. a määrus nr 73 Kaitsealade ja kaitstavate looduse üksikobjektide valitsemise
volituste andmine (kehtetu)

73 01.12.2000 01.01.2006

Rapla Raj. TSN TK otsus nr.1 Kultuurimälestusmärkide ja looduskaitse kindlustamisest Rapla rajoonis (kehtetu) 1 02.03.1959 12.03.1961

http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?araTransactionId=override&araTopServiceId=application&araThreadServiceId=mainThread&araClientStateId=HTTPwM4mr4k0WRGzWqw3I6CVB0YxD9axc1&araPleaseClone=true&araWidgetEventHandler=order&araWidgetEventParameter=trgRegistrikood&araWidgetEventPath=m.f0.menu.f0.selected.f0.selected.f1.f0.widget1.list
http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?araTransactionId=override&araTopServiceId=application&araThreadServiceId=mainThread&araClientStateId=HTTPwM4mr4k0WRGzWqw3I6CVB0YxD9axc1&araPleaseClone=true&araWidgetEventHandler=order&araWidgetEventParameter=trgNimetus&araWidgetEventPath=m.f0.menu.f0.selected.f0.selected.f1.f0.widget1.list
http://register.keskkonnainfo.ee/envreg/main?araTransactionId=override&araTopServiceId=application&araThreadServiceId=mainThread&araClientStateId=HTTPwM4mr4k0WRGzWqw3I6CVB0YxD9axc1&araPleaseClone=true&araWidgetEventHandler=order&araWidgetEventParameter=str1&araWidgetEventPath=m.f0.menu.f0.selected.f0.selected.f1.f0.widget1.list
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